[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. 370/22- Edital nº 109/2022 -Tomada de Preços nº 012/22

ATA DE ABERTURA DA

TOMADA DE PREÇOS 012/2022
Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, às dez horas, na Prefeitura Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações presidida pela Servidora Carolina Azevedo Guimarães e integrantes Cátia Fabiane Costa dos Santos e Samara Guth, conforme Portaria nº 14.815 de 20/06/2022 para abertura do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 012/2022, referente a contratação de mão de obra com fornecimento de material, em regime de execução por empreitada global, para reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde da Quitéria – Etapa 2, de acordo com projeto básico de engenharia anexo ao edital. Participa deste certame a Empresa TJ & TL CONSTRUÇÕES E PINTURAS EM GERAL LTDA - ME, CNPJ Nº 07.383.209/0001-20 com seu representante presente o Sr. Anderson Albanos de Souza. Inicialmente foram rubricados os lacres dos envelopes de Habilitação e Proposta; em seguida foi realizada a abertura dos envelopes de Habilitação da empresa participante do certame, tendo a Comissão e o representante presente rubricado os mesmos. Foi perguntado se há alguma consideração a ser registrado em ata e não havendo interesse do representante em se manifestar, esta Comissão decide baixar o processo em diligência para melhor análise dos documentos de habilitação, em especial a Qualificação Técnica (item 5.2.3 e seus subitens) pela coordenadoria de planejamento, através da Arquiteta e Urbanista/Responsável Técnico Fiscal Taiane da Oliveira Cernicchiaro. Nada mais a constar, suspende-se a presente sessão.
Carolina Azevedo Guimarães

Presidente
Cátia Fabiane Costa dos Santos

Integrante

Samara Guth

Integrante

Anderson Albanos de Souza
Representante

TJ & TL CONSTRUÇÕES E PINTURAS EM GERAL LTDA – ME

PAGE
1
Fone/Fax.: (51) 3651-1744-email licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]